



World Christian Fellowship

60, High Worples, Rayners Lane, Harrow
Middlesex, HA2 9SZ, United Kingdom

Tel: +44 208 429 9292

www.wcflondon.com

wcflondon@gmail.com

What happens when you die?

Part 4 Purgatory

Catholic Encyclopaedia, Purgatory is *“a place or condition of temporal punishment for those who, departing this life in God's grace, are not entirely free from venial faults, or have not fully paid the satisfaction due to their transgressions.”*

To summarize, in Catholic theology Purgatory is a place that a Christian's soul goes to after death to be cleansed of the sins that had not been fully satisfied during life.

The doctrine of Purgatory is in the Bible?

Absolutely not!

How the Purgatory theology did come into existence?

1 Corinthians 3:15, ஒருவன் கட்டினது வெந்துபோனால், அவன் நஷ்டமடைவான்;

அவனோ இரட்சிக்கப்படுவான்; அதுவும்
அக்கினியிலகப்பட்டுத் தப்பினதுபோலிருக்கும்.

This is the primary Scriptural passage Catholics point to for evidence of Purgatory.

But to understand this scripture better we need to look at the above in context.

1 Corinthians 3:12-15, ஒருவன் அந்த அஸ்திபாரத்தின்மேல் பொன், வெள்ளி, விலையேறப்பெற்ற கல், மரம், புல், வைக்கோல் ஆகிய இவைகளைக் கட்டினால், 13. அவனவனுடைய வேலைப்பாடு வெளியாகும்; நாளானது அதை விளங்கப்பண்ணும். ஏனெனில் அது அக்கினியினாலே வெளிப்படுத்தப்படும்; அவனவனுடைய வேலைப்பாடு எத்தன்மையுள்ள தென்று அக்கினியானது பரிசோதிக்கும். 14. அதின்மேல் ஒருவன் கட்டினது நிலைத்தால், அவன் கூலியைப் பெறுவான். 15. ஒருவன் கட்டினது வெந்துபோனால், அவன் நஷ்ட மடைவான்; அவனோ இரட்சிக்கப்படுவான்; அதுவும் அக்கினியிலகப்பட்டுத் தப்பினது போலிருக்கும்.

We can see clearly the above passage is talks about as an illustration of things going such as gold, silver, precious stones, wood, hay and straw, through fire of believers' work being judged.

If the works of believers is of poor quality they will be consumed by fire, wood, hay and straw. Then they will have no reward.

The passage does not say that believers pass through the fire, but rather that a believer's works pass through the fire.

Also the verse the Purgatory defenders use 1 Corinthians 3:15 it says that "escaping through the flames," not "being cleansed by the flames."

1. Christ sacrifice isn't enough

Secondly the Purgatory defenders, mainly the Catholics, use this since they fail to understand the nature of Christ Sacrifice.

Hebrews 7:27, அவர் பிரதான
ஆசாரியர்களைப்போல முன்பு சொந்தப்
பாவங்களுக்காகவும், பின்பு ஜனங்களுடைய
பாவங்களுக்காகவும் நாடோறும் பலியிட
வேண்டுவதில்லை; ஏனெனில் தம்மைத்தாமே
பலியிட்டதினாலே ஒரேதரம் செய்து முடித்தார்.

Catholics view the Mass / Eucharist as a re-presentation of Christ's sacrifice because they fail to understand that

Jesus' once-for-all sacrifice was absolutely and perfectly sufficient.

Our Salvation Is Based On Jesus: Paid it in Full

Salvation of ours is purely based on Jesus' work on the cross (His blood) purifies us from *all* sin. For this reason, there isn't a lingering sin problem requiring the existence of a place like purgatory.

Isaiah 53:5, நம்முடைய மீறுதல்களினிமித்தம் அவர் காயப்பட்டு, நம்முடைய அக்கிரமங்களினிமித்தம் அவர் நொறுக்கப்பட்டார்; நமக்குச் சமாதானத்தை உண்டுபண்ணும் ஆக்கினை அவர்மேல் வந்தது; அவருடைய தழும்புகளால் குணமாகிறோம்.

Titus 2:13-14, நாம் நம்பியிருக்கிற ஆனந்த பாக்கியத்துக்கும், மகா தேவனும் நமது இரட்சகருமாகிய இயேசுகிறிஸ்துவினுடைய மகிமையின் பிரசன்னமாகுதலுக்கும் எதிர்பார்த்துக் கொண்டிருக்கும்படி நமக்குப் போதிக்கிறது. 14. அவர் நம்மைச் சகல அக்கிரமங்களினின்று மீட்டுக்கொண்டு, தமக்குரிய சொந்த ஜனங்களாகவும், நற்கிரியைகளைச் செய்ய பக்திவைராக்கியமுள்ளவர்களாகவும் நம்மைச் சுத்திகரிக்கும்படி, நமக்காகத் தம்மைத்தாமே ஒப்புக்கொடுத்தார்.

1 John 1:7 & 9,

அவர் ஒளியிலிருக்கிறதுபோல நாமும் ஒளியிலே நடந்தால் ஒருவரோடொருவர் ஐக்கியப் பட்டிருப்போம்; அவருடைய குமாரனாகிய இயேசுகிறிஸ்துவின் இரத்தம் சகல பாவங்களையும் நீக்கி, நம்மைச் சுத்திகரிக்கும்.

⁹ நம்முடைய பாவங்களை நாம் அறிக்கையிட்டால், பாவங்களை நமக்கு மன்னித்து எல்லா அநியாயத்தையும் நீக்கி நம்மைச் சுத்திகரிப்பதற்கு அவர் உண்மையும் நீதியும் உள்ளவராயிருக்கிறார்.

1 John 2:2, நம்முடைய பாவங்களை நிவிர்த்தி செய்கிற கிருபாதாரபலி அவரே; நம்முடைய பாவங்களை மாத்திரம் அல்ல, சர்வலோகத்தின் பாவங்களையும் நிவிர்த்திசெய்கிற பலியாயிருக்கிறார்.

Hebrews 10:14, ஏனெனில் பரிசுத்தமாக்கப் படுகிறவர்களை ஒரே பலியினாலே இவர் என்றென்றைக்கும் பூரணப் படுத்தியிருக்கிறார்.

2. Additional contribution to the Salvation.

Catholics view meritorious works as contributing to salvation due to a failure to recognize that Jesus' sacrificial payment has no need of additional "contribution".

Our Salvation Isn't Based On Our Good Works

Biblical doctrine of Salvation, forgiveness is not based on the good works of the believer. For this reason, deeds or works performed for those in purgatory are both unnecessary and ineffectual.

Romans 3:21-24 & 27-28,

இப்படியிருக்க, நியாயப்பிரமாணமில்லாமல் தேவநீதி வெளியாக்கப்பட்டிருக்கிறது; அதைக் குறித்து நியாயப்பிரமாணமும் தீர்க்கதரிசனங்களும் சாட்சியிடுகிறது. 22. அது இயேசுகிறிஸ்துவைப் பற்றும் விசுவாசத்தினாலே பலிக்கும் தேவநீதியே; விசுவாசிக்கிற எவர்களுக்குள்ளும் எவர்கள்மேலும் அது பலிக்கும், வித்தியாசமே இல்லை. 23. எல்லாரும் பாவஞ்செய்து, தேவமகிமையற்றவர்களாகி, 24. இலவசமாய் அவருடைய கிருபையினாலே கிறிஸ்து இயேசுவினுள்ள மீட்பைக்கொண்டு நீதிமாண்களாக்கப்படுகிறார்கள்

²⁷ இப்படியிருக்க, மேன்மைபாராட்டல் எங்கே? அது நீக்கப்பட்டதே. எந்தப் பிரமாணத்தினாலே? கிரியாப் பிரமாணத்தினாலேயா? அல்ல; விசுவாசப்பிரமாணத்தினாலேயே. 28. ஆதலால் மனுஷன் நியாயப்பிரமாணத்தின் கிரியைகளில்லாமல் விசுவாசத்தினாலேயே நீதிமானாக்கப் படுகிறான் என்று தீர்க்கிறோம்.

Romans 8:1-2, ஆனபடியால், கிறிஸ்து இயேசுவுக்குட்பட்டவர்களாயிருந்து, மாம்சத்தின் படி நடவாமல் ஆவியின்படியே நடக்கிறவர்களுக்கு ஆக்கினைத்தீர்ப்பில்லை. 2. கிறிஸ்து இயேசுவினாலே ஜீவனுடைய ஆவியின் பிரமாணம் என்னைப் பாவம் மரணம் என்பவைகளின் பிரமாணத்தினின்று விடுதலையாக்கிறே.

Ephesians 2:8-9, கிருபையினாலே விசுவாசத்தைக்கொண்டு இரட்சிக்கப்பட்டீர்கள்; இது உங்களால் உண்டானதல்ல, இது தேவனுடைய ஈவு; 9. ஒருவரும் பெருமைபாராட்டாதபடிக்கு இது கிரியைகளினால் உண்டானதல்ல;

Our Salvation Has Already Been Guaranteed

Jesus has already purified and eliminated believers of sin based on our faith in Him. For this reason, there is no need for a place like Purgatory where additional purging must be performed:

1 Corinthians 6:11, உங்களில் சிலர் இப்படிப்பட்டவர்களாயிருந்தீர்கள்; ஆயினும் கர்த்தராகிய இயேசுவின் நாமத்தினாலும், நமது தேவனுடைய ஆவியினாலும் கழுவப்பட்டீர்கள், பரிசுத்தமாக்கப்பட்டீர்கள், நீதிமான்களாக்கப்பட்டீர்கள்.

Hebrews 1:3, இவர் அவருடைய மகிமையின் பிரகாசமும், அவருடைய தன்மையின் சொரூபமுமாயிருந்து, சர்வத்தையும் தம்முடைய வல்லமையுள்ள வசனத்தினாலே தாங்குகிறவராய், தம்மாலேதாமே நம்முடைய பாவங்களை நீக்கும் சுத்திகரிப்பை உண்டுபண்ணி, உன்னதத்திலுள்ள மகத்துவமானவருடைய வலதுபாரிசத்திலே உட்கார்ந்தார்.

Salvation clearly eliminates the need for purgatory. In addition to this, the Biblical doctrine of Heaven eliminates the *possibility* of purgatory.

3. We need to suffer for our sins and to be cleansed

Purgatory and the doctrines that are often attached to it (prayer for the dead, indulgences, meritorious works on behalf of the dead, etc.) all fail to recognize that Jesus' death was sufficient to pay the penalty for ALL of our sins.

Jesus, who was God incarnate (John 1:1&14), paid an infinite price for our sin. Jesus died for our sins (1 Corinthians 15:3). Jesus is the atoning sacrifice for our sins. Thus we are free from wrath of God.

Being with God is free from wrath

When we understand about Heaven as believers in Christ, we know we are not subjected to the continuing wrath of God. Believers are justified in spite of their sinfulness.

Romans 5:9, இப்படி நாம் அவருடைய இரத்தத்தினாலே நீதிமாண்களாக்கப்பட்டிருக்க, கோபாக்கினைக்கு நீங்கலாக அவராலே நாம் இரட்சிக்கப்படுவது அதிக நிச்சயமாகே.

John 5:24, என் வசனத்தைக் கேட்டு, என்னை அனுப்பினவரை விசுவாசிக்கிறவனுக்கு

நித்தியஜீவன் உண்டு; அவன் ஆக்கினைத்
தீர்ப்புக்குட்படாமல், மரணத்தைவிட்டு நீங்கி,
ஜீவனுக்குட்பட்டிருக்கிறான் என்று மெய்யாகவே
மெய்யாகவே உங்களுக்குச் சொல்லுகிறேன்.

Need cleansing before getting to Heaven

Purgatory is understood by Catholics as a place of cleansing in preparation for heaven because they do not recognize that because of Jesus' sacrifice; we are already cleansed, declared righteous, forgiven, redeemed, reconciled, and sanctified.

We being together with God are Immediate:

As believers in Christ we are united with God in Paradise the moment we die. Hence the existence of purgatory is simply inconsistent with the nature of Heaven as it is described in the Bible.

2 Corinthians 5:6-8, நாம் தரிசித்து நடவாமல், விசுவாசித்து நடக்கிறோம். 7. இந்தத் தேகத்தில் குடியிருக்கையில் கர்த்தரிடத்தில் குடியிராதவர்களாயிருக்கிறோமென்று அறிந்தும், எப்பொழுதும் தைரியமாயிருக்கிறோம். 8. நாம் தைரியமாகவேயிருந்து, இந்தத் தேகத்தை விட்டுக் குடிபோகவும் கர்த்தரிடத்தில் குடியிருக்கவும் அதிகமாய் விரும்புகிறோம்.

Philippians 1:20-23, நான் ஒன்றிலும் வெட்கப்பட்டுப்போகாமல், எப்பொழுதும் போல இப்பொழுதும், மிகுந்த தெரியத்தோடே ஜீவனாலாகிலும், சாவினாலாகிலும், கிறிஸ்து என் சரீரத்தினாலே மகிமைப்படுவாரென்று எனக்கு உண்டாயிருக்கிற வாஞ்சைக்கும் நம்பிக்கைக்கும் தக்கதாய், அப்படி முடியும். 21. கிறிஸ்து எனக்கு ஜீவன், சாவு எனக்கு ஆதாயம். 22. ஆகிலும் சரீரத்தில் பிழைத்திருக்கிறதினாலே என் கிரியைக்குப் பலனுண்டாயிருப்பதால், நான் தெரிந்துகொள்ளவேண்டியது இன்னதென்று அறியேன். 23. ஏனெனில் இவ்விரண்டினாலும் நான் நெருக்கப்படுகிறேன், தேகத்தை விட்டுப்பிரிந்து, கிறிஸ்துவுடனேகூட இருக்க எனக்கு ஆசையுண்டு, அது அதிக நன்மையாயிருக்கும்;

Luke 23:39-43, அன்றியும் சிலுவையில் அறையப்பட்டிருந்த குற்றவாளிகளில் ஒருவன்: நீ கிறிஸ்துவானால் உன்னையும் எங்களையும் இரட்சித்துக்கொள் என்று அவரை இகழ்ந்தான்.40. மற்றவன் அவனை நோக்கி: நீ இந்த ஆக்கினைக்குட்பட்டவனாயிருந்தும் தேவனுக்குப் பயப்படுகிறதில்லையா? 41. நாமோ நியாயப்படி தண்டிக்கப்படுகிறோம் நாம் நடப்பித் தவைகளுக்குத்தக்க பலனை அடைகிறோம்; இவரோ தகாததொன்றையும் நடப்பிக்க வில்லையே என்று அவனைக் கடிந்துகொண்டு,

42. இயேசுவை நோக்கி: ஆண்டவரே, நீர் உம்முடைய ராஜ்யத்தில் வரும்போது அடியேனை நினைத்தருளும் என்றான். 43. இயேசு அவனை நோக்கி: இன்றைக்கு நீ என்னுடனேகூடப் பரதீசிலிருப்பாய் என்று மெய்யாகவே உனக்குச் சொல்லுகிறேன் என்றார்.

Conclusion:

To limit Jesus' sacrifice to atoning for original sin, or sins committed before salvation, is an attack on the Person and Work of Jesus Christ. If we must in any sense pay for, atone for, or suffer because of our sins – that indicates Jesus' death was not a perfect, complete, and sufficient sacrifice.

The Bible tells us with certainty we cannot earn our salvation with good works because Jesus' death on the cross paid for all our sin.

Jesus purged us from our impurity, and He doesn't need any additional help from us.

When we are united with God, we will not suffer God's wrath if we have accepted the free gift of Salvation through Christ; we will join God the moment we die, and the finishing work of Jesus will be more than sufficient to guarantee our place at the table.